



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Supervisão de Licitações e Contratos

Rua Libero Badaró, 293, 19ª andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-000

Telefone: (11) 3334-7411 / (11) 3334-7422 / (11) 3334-7443

TERMO DE ADITAMENTO Nº 05 AO CONTRATO Nº 07/CGM/2019

PROCESSO Nº 6067.2019/0008919-1

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO / CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CONTRATADO: MR COMPUTER INFORMÁTICA LTDA - CNPJ nº 00.495.124/0001-95

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços para impressão departamental.

OBJETO DO ADITAMENTO: Alteração para modificação da execução do objeto contratado conforme subcláusula 5.12.

PROCESSO Nº: 6067.2019/0008919-1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13.12/2018 - PRODAM/SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.005/2017 - PRODAM/SP

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R\$3.853,71

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 32.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0

NOTA DE EMPENHO Nº: 58.323/2022 e 58.327/2022

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO**, por meio da **CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO**, CNPJ nº 29.599.447/0001-00, situada na Rua Líbero Badaró, nº 293 – 19º andar, Centro, São Paulo, neste ato representada por sua Chefe de Gabinete, Senhora Thalita Abdala Aris, doravante denominada **CONTRATANTE** e, de outro lado a empresa **MR COMPUTER INFORMÁTICA LTDA.**, CNPJ nº 00.495.124/0001-95, estabelecida na Rod. Presidente Castelo Branco, nº 11.350 - KM 30, 5 Sala 03, CEP.: 6.421-400, Jardim Maria Cristina - Barueri, estado de São Paulo, neste ato representada pelo Senhor Marcelo de Camargo Adelino, RG nº [REDACTED] e CPF nº [REDACTED].630.618-[REDACTED], doravante denominada **CONTRATADA**, **RESOLVEM** em conformidade dos elementos constantes do processo SEI nº 6067.2019/0008919-1 e ainda, nos termos do artigo 65, inciso II, alínea *b*, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Municipal nº 13.278/02 e demais normas pertinentes, além do Despacho Autorizatório proferido nos autos sob SEI nº 083283961, publicado no DOC de 18/05/2023, consignarem o seguinte:

I – Fica alterado o quantitativo do Contrato nº 07/CGM/2019 (doc. 019798452), a partir da data de **05/04/2023**, resultando na supressão de 01 unidade do item Multifuncional Mono A4 - Lexmark MX622ADHE e acréscimo de 01 unidade de Multifuncional Mono A4 - Lexmark MX522ADHE+OCR, conforme fatos (doc. 081599578) que se amoldam à previsão da subcláusula 5.12 do contrato, conforme tabela abaixo:

EQUIPAMENTO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
MPA4_P6 – Multifuncional Colorida A4 - Multifuncional pessoal de mesa, para uso individual e necessidade de cor - Epson - WFC5790	01	R\$ 86,4753	R\$ 86,48

MMA4_P7 – Multifuncional Monocromática A4 - Multifuncional corporativa para pequenos grupos de trabalho - Lexmark MX522ADHE+OCR	02	R\$ 112,6470	R\$ 225,29
MMA4_P8 – Multifuncional Monocromática A4 - Multifuncional corporativo para médios e grandes grupos de trabalho – Lexmark MX622ADHE	03	R\$ 127,6118	R\$ 382,84
MPA4_P12 - Multifuncional Colorida A4 - Multifuncional corporativa A4 para pequeno/médios grupos de trabalho, com necessidade de cor- Lexmark CX725DHE	02	R\$ 237,0245	R\$ 474,05

SERVIÇOS	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
MPA4_P6 – Milheiro Colorido	0,5	R\$ 138,3436	R\$ 69,17
MPA4_P7 – Milheiro Monocromático	2,5	R\$ 73,4535	R\$ 183,63
MMA4_P8 – Milheiro Monocromático	26	R\$ 73,4413	R\$ 1.909,47
MPA4_P12 – Milheiro Colorido	4,5	R\$ 116,1735	R\$ 522,78
TOTAL MENSAL			R\$ 3.853,71

II – O valor mensal estimado do ajuste passa a ser de R\$3.853,71 (três mil oitocentos e cinquenta e três reais e setenta e um centavos), correspondente a uma redução de 30,2032% frente ao seu valor original atualizado, conforme Planilha de Cálculo da Supervisão de Execução Orçamentária e Financeira-SEOF SEI nº 082693073, sendo onerada a dotação orçamentária nº32.10.04.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0 do orçamento vigente, e dotação própria do exercício subsequente, observado o princípio da anualidade orçamentária e ressaltando que houve diminuição do valor estimado do contrato.

III – Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 07/CGM/2019, no que não colidir com as disposições do presente Termo Aditivo.

E para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente termo que depois de lido e achado conforme é assinado pelas partes abaixo.

São Paulo, ____ de maio de 2023.

THALITA
ABDALA
ARIS: [REDACTED] 524118 [REDACTED]
[REDACTED]

Assinado de forma digital por THALITA ABDALA
ARIS: [REDACTED] 524118 [REDACTED]
Dados: 2023.06.02 20:07:08 -03'00'

THALITA ABDALA ARIS
Chefe de Gabinete
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

MARCELO DE CAMARGO ADELINO
Representante Legal
MR COMPUTER INFORMÁTICA LTDA

TA Nº 05 supressão eqtos pdf

Código do documento 6da2a350-1712-43c7-a88b-43f0cdcad16d



Assinaturas



Marcelo de Camargo Adelino
marcelo.adelino@mrcomputer.com.br
Assinou

Marcelo de camargo Adelino

Eventos do documento

30 May 2023, 15:45:34

Documento 6da2a350-1712-43c7-a88b-43f0cdcad16d **criado** por MARCELO DE CAMARGO ADELINO (f34bd389-d1cd-4853-a41b-ea8b2e6abf5f). Email:marcelo.adelino@mrcomputer.com.br. - DATE_ATOM: 2023-05-30T15:45:34-03:00

30 May 2023, 15:47:18

Assinaturas **iniciadas** por MARCELO DE CAMARGO ADELINO (f34bd389-d1cd-4853-a41b-ea8b2e6abf5f). Email: marcelo.adelino@mrcomputer.com.br. - DATE_ATOM: 2023-05-30T15:47:18-03:00

30 May 2023, 15:48:31

MARCELO DE CAMARGO ADELINO **Assinou** (f34bd389-d1cd-4853-a41b-ea8b2e6abf5f) - Email: marcelo.adelino@mrcomputer.com.br - IP: 179.208.45.214 (b3d02dd6.virtua.com.br porta: 54836) - Documento de identificação informado: ██████████.630.618-██████ - DATE_ATOM: 2023-05-30T15:48:31-03:00

Hash do documento original

(SHA256):e0a1dcc00f1ecdec33f53c8c0e163fdde4695266b349b427f508bd217c73bd50

(SHA512):c8d9dfdf389e8d94181c6f7198814815137f94365ce943cf11d823e128e27731e111fa24de940320493f548bea88b39bfa3a1a3b6c2c6216cf25873b95f56503

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign